平成23年 3月15日

 ご発注者各位

全日本印刷工業組合連合会

                               会 長 水 上 光 啓
                              青 森県印刷工業組合
                               理事長 三 上  伸

受注印刷物の納期延長及び代替資材の使用に関するご理解とお願いについて

 平素は青森県印刷工業組合に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、この度の東北地方太平洋沖地震におきましては、全日本印刷工業組合連合会傘下

の多数の組合員企業にも甚大な被害がおよび、建物ならびに設備の損傷、そして何より人
的な被害など予想を遙かに超える状況にあることが分かりました。現在、各社で復旧に向
けて必死の努力を行っているところでございます。

このような非常時におきまして、私ども青森県印刷工業組合といたしましては、現在受
注しております全ての印刷物を、責任を持って納期に間に合うように業務に努める所存で
ございますが、製紙・インキなどの関係業界の工場の操業停止、在庫の枯渇、ガソリン等

の燃料不足による輸送の遅配や停止など、印刷物の製作に必要な用紙・インキ・製版・印
刷版などの諸資材の供給も逼迫してきており、自助努力ではどうにもならない非常に危機
的な状況に陥っております。

 つきましては、印刷業界としても初めて遭遇する深刻な窮状を、どうかご理解、ご推察
賜り、止むを得ず納期の延長をお願いする場合、また、諸資材の工面がつかず代替品の使
用に頼らざるを得ない状況となった場合には、ご理解とご容赦を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。
 青森県印刷工業組合といたしましては、組合員企業の良質なサービスと高品質な印刷物
の提供を支援する所存でおりますので、今後とも引き続き一層のご指導ご鞭撻をお願い申

し上げます。
以上

平成23年 3月15日

  お 客 様  各  位
                             全日本印刷工業組合連合会

                               会 長 水 上 光 啓
                             青森オフセット印刷株式会社
                               社 長 三 上  伸

受注印刷物の納期延長及び代替資材の使用に関するご理解とお願いについて

 平素は弊社に対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、この度の地震におきまして、弊社では大きな被害がなく、現在全従業員を挙げて

受注製品の納入に向けての努力を行っているところでございます。
 しかし、ご承知のように印刷用紙ならびに資材各社の宮城県拠点が被害を受け物流機能
が停止しております。特に製紙・インキなど関係業界工場が操業停止し、県内代理店各社

在庫のみですが、既に在庫切れや配送車両の燃料不足により配送の目途がつかない状況に
あります。このため手持ち在庫を使い切ると生産が止まる恐れが出てまいりました。
 加えて、東北電力の計画停電が導入され、生産設備の稼働ならびに社員の通勤手段や暖

房などの確保も困難な状況になっております。
弊社といたしましては、現在受注しております全ての印刷物を、責任を持って納期に間
に合うように業務に努める所存でございますが、自助努力ではどうにもならない非常に危

機的な状況に陥っております。
 つきましては、このような弊社としても初めて遭遇する深刻な窮状を、どうかご理解、
ご推察賜り、止むを得ず納期の延長をお願いする場合、また、諸資材の工面がつかず代替

品の使用に頼らざるを得ない状況となった場合には、ご理解とご容赦を賜りますよう宜し
くお願い申し上げます。
 弊社といたしましては、良質なサービスと高品質な印刷物の提供を目指し、努力する所

存でおりますので、今後とも引き続き一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
以上